МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36 СТАНИЦЫ НОВОДМИТРИЕВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА
ОРДЕНА СЛАВЫ, ГВАРДИИ СТАРШЕГО СЕРЖАНТА КРАВЧЕНКО АНДРЕЯ ИВАНОВИЧА

ПРИКАЗ

 «04» октября 2023г.                ст. Новодмитриевская                                    № 242-о

Об организации проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 14 сентября 2023 г. №2688 «Об организации проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников   на территории
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», постановлениями главного
санитарного врача российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 «Об
утверждении санитарных правил CП 2.4.3648—20 «Санитарно—
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи», приказом управления образования
администрации муниципального образования Северский район от 02.10.2023г.
№1379 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании Северский район в 2023-
2024 учебном году», с целью апробации новой модели проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-
коммуникативных технологий, обеспечения безопасных условий проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023—2024
учебном году в условиях угрозы распространения новой короновирусной
инфекции (COVID-19),  приказываю:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников c

16 октября по 24 ноября 2023 года в соответствии с графиком проведения
Олимпиады  (приложение №1).

2. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа Олимпиады
заместителя директора по УВР Осташевскую С.Ю.
2.1. Заместителю директора по УВР Осташевской С.Ю. провести совещание с
учителями по вопросам проведения муниципального этапа ВсОШ до 15 октября
2023 года.
2.2. Организовать обучение специалистов по участию в муниципального этапе
ВсОШ по отдельному графику.
2.3. Назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при проведении
муниципального этапа ВсОШ.
2.4. В соответствии с графиком проведения муниципального этапа организовать
приём заявлений на апелляцию и предоставления их в апелляционную комиссию.
3. Ответственной за работу с одаренными детьми Хоружей Т. Н.

3.1. Обновить информаци
и сайте ОО.
3.2. Организовать информ
проведения муниципальн
нормативных актов (соци
2023 года.
3.3. Сформировать списки
года.
3.4. Для создания специал
– инвалидов собрать заяв

3.5. Создать условия для
муниципального этапа
всероссийской олимпиа
CП2.4.3648—20, CП 3.1/2
3.6. Создать специальные
инвалидов в соответствии
3.7. Предоставить в МКУ
года список наставников
муниципальном этапе оли
4. Техническому специал
информационно-телекомм
участников МЭ электр
проведения олимпиады.
5. Классным руководителя
5.1.Информировать обуча
сроках и местах проведе
2023 года и далее по необ
5.2. Собрать заявления ро
согласие на обработку
результатов) в срок до 15
6. Учителям-предметника
6.1. Обеспечить подготов
олимпиады школьников
6.2. Составить индивидуа
призеров по подготовке к
7. Контроль за исполнение

Директор школы

рмацию о проведении муниципального эт

нформирование обучающихся, родителе
пального этапа, о Порядке проведения В
(социальные сети, официальный сайт)

писки участников по предметам и класса

пециальных условий для участников олим
ть заявления родителей до 15 октября 2023

для обеспечения качественной подго
 олимпиады в соответствии с

импиады школьников   и   санит
3.1/2.4.3598—20.

льные условия для участников олимпиа
ствии с требованиями к проведению Олим

 МКУ МО Северский район «ИМЦ» в сро
иков одарённых учащихся, показавших в

пе олимпиады в 2023-2024 учебном году.
ециалисту Зюбанову Н. В. создать усл
екоммуникационной сети «Интерне
лектронными средствами обучения (

ады.
дителям и учителям-предметникам
обучающихся, родителей, учащихся с пор
оведения муниципального этапа Олимп
 необходимости.

ния родителей (ознакомление с порядком
отку персональных данных, в том чи
до 15 октября 2023года.
тникам
дготовку учащихся к муниципальному
иков.
ивидуальные образовательные маршруты
вке к участию в региональном этапе ВсО

лнением приказа оставляю за собой.

Г.В.Ниж

этапа ВсОШ на стенде

ителей о сроках и местах
ния ВсОШ и утверждении

 в срок до 15 октября

лассам до 11 октября 2023

 олимпиады с ОВЗ и детей
я 2023 года.
подготовки и проведения

 порядком проведения
санитарными правилами

импиады с ОВЗ и детей –
 Олимпиады.
 в срок до 15 декабря 2023
ших высокие результаты в
году.
ть условия для доступа к
тернет» и обеспечить
ия (ноутбук) во время

с порядком проведения, о
лимпиады до 15 октября

ядком проведения ВсОШ,
м числе на публикацию

ному этапу всероссийской

шруты для победителей и
е ВсОШ.

В.Нижник

Приложение №1
к приказу МБОУ СОШ №36

 ст.Новодмитриевской
              от 04.10.2023г. № 242-о

График проведения муниципального этапа ВсОШ

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Общеобразовательный предмет Класс Сроки проведения

1 История  7-11 класс  20 октября

2 Право  9-11 класс  23 октября

3 Литература  7-11 класс  25 октября

4 Технология  7-11 класс  26, 27 октября

5 Экология  9-11 класс  31 октября

6 Искусство  7-11 класс  1 ноября

7 Физическая культура  7-11 класс  2, 3 ноября

8 Экономика  7-11 класс  7 ноября

9 Физика  7-11 класс  8 ноября

10 География  7-11 класс  09 ноября

11 Биология  7-11 класс  10 ноября

12 Химия  7-11 класс  13 ноября

13 Русский язык  7-11 класс  14 ноября

14 Основы безопасности
жизнедеятельности

7-11 класс  15, 16 ноября

15 Астрономия  7-11 класс  17 ноября

16 Математика  7 класс  20 ноября

17 Математика  8-11 класс  21 ноября

18 Английский язык  7-11 класс  22 ноября

19 Обществознание  7-11 класс  23 ноября

20 Информатика  7-11 класс  24 ноября